РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЬ Э П С Ы Ш  ЗИ1Э «ФЭДЗ къоджэпсг

«ХОДЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ Сж п! 385438 къ. Фэдз,
385438 а. Ходзь, Краснооктябрьска иур №104

ул. Краснооктябрьская, 104 тел.8(87770) 9-67-40
тел.8(87770) 9-67-40 E-maii Xodzinskoe(©mail.ru

E-mail Xodzinskoe(6)mail.ru
официальный сайт: w w w .adminhodz.ru

официальный сайт: w w w .adminhodz.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы муниципального образования

«Ходзинское сельское поселение»

«15» июля 2024г. №11 а. Ходзь

О введении на территории МО «Ходзинское сельское поселение» особого
противопожарного режима

В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994г. №69 ФЗ «О пожарной
безопасности», статьей 64 Федерального закона от 22.07.2008г. №123-Ф3 «Технический регламент о
требованиях пожарной безопасности» и в связи с повышением до пятого класса пожарной опасности
в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветренная погода)
необходимостью стабилизации обстановки с пожарами:

1. С 15 июля 2024г. и до особого распоряжения ввести на территории
МО «Ходзинское сельское поселение» в границах населенного пункта

а. Ходзь особый противопожарный режим.
2. На время действия особого противопожарного режима запрещается:

- разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора в населенных
пунктах и прилегающих территориях, в том числе на земельных участках,
непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения;

- проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков, мусора
и разведение костров на полях;

- использовать противопожарные расстояния между зданиями, сооружениями и
строениями для складирования материалов, оборудования, тары, мусора, травы и иных
отходов, для разведения костров, приготовления пищи с применением открытого огня
(мангалов, жаровен и др.) и сжигания отходов и тары.

3. Довести данную информацию до руководителей организаций и учреждений независимо
от форм собственности.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

«Ходзинское сельское поселение» P.M. Тлостнаков

http://www.adminhodz.ru
http://www.adminhodz.ru